

Tjänsteutlåtande

2017-09-20

Diarienummer:

Handläggare: Björn Wennerström
Tel: 031-368 55 06
E-post: bjorn.wennerstrom@gotalejon.goteborg.se

Punkt 8 Tillfällig justering av riktlinjen för återförsäkring

Förslag till beslut i styrelsen för Försäkrings AB Göta Lejon

-att fastställa beslut om tillfällig justering av riktlinjen för återförsäkring avseende egendomsförsäkring för de kommunala bostadsbolagen. Justeringen innebär att det finansiella ratingkravet om A- kompletteras med en skrivning om motsvarande ekonomisk ställning. Göta Lejons presidium har tidigare tagit ett beslut om tillfällig justering av riktlinjerna och detta beslut ska nu fastställas av Göta Lejons styrelse.

Sammanfattning

Göta Lejon önskar så stor konkurrens som möjligt vid upphandlingen av egendomsåterförsäkringen för bostadsbolagen med tanke på storskadan som inträffade i augusti 2015.

Återförsäkringsmarknaden är på det stora hela fortsatt god men för offentliga fastighetsbestånd har marknaden blivit mer restriktiv inte bara högre premier utan också färre intresserade aktörer.

Göta Lejon har identifierat en ny potentiell återförsäkrare i det lokala Länsförsäkringsbolaget Göteborg Bohuslän som är specialiserade på att försäkra just bostadshus / fastigheter. Dock är det lokala Länsförsäkringsbolaget inte finansiellt ratat. Göta Lejon har därför inte enligt återförsäkringsriktlinjerna rätt att placera återförsäkring där. Vi anser att det finns goda grunder för att göra en justering av riktlinjerna då både AON och Willis samt St Erik godkänner länsbolagen för placering av försäkring / återförsäkring. Vi bedömer motpartsrisken som ytterst liten speciellt med tanke på att det är enbart egendomsförsäkring som det handlar om.

Avstämning med funktionerna Riskkontroll, Compliance och Aktuarien har skett utan invändningar från deras sida.

Göta Lejons presidium har tagit ett beslut om tillfällig justering av riktlinjerna och detta beslut ska nu fastställas av Göta Lejons styrelse.

Bakgrund

Göta Lejon har behov av att justera Riktlinjen för Återförsäkring för en upphandling av återförsäkring avseende Egendomsförsäkring för bostadsbolagen. Justeringen gäller kravet på

Tjänsteutlåtande

2017-09-20

lägsta tillåtna finansiella rating A-. Grunden till detta är att öka konkurrensen på en återförsäkringsrisk där marknaden har blivit sämre. Under hösten kommer Göta Lejon att upphandla egendomsåterförsäkring för bostadsbolagen.

Ärendet

Se bilaga 1 och 2.

Bilagor

1. Minnesanteckningar presidiummötet 2017-08-31
2. PM Utredning av justering av återförsäkringsriktlinje inför 2018

Björn Wennerström

Vice VD

Annika Forsgren

VD



Minnesanteckningar Presidiet

Strategikonferensen Säröhus 2017-08-31

Närvarande: Siw Wittgren Ahl, Carl Otto Lange, Annika Forsgren

1. Justering av återförsäkringen (enligt tidigare utsänt mail från Annika) – Besluts punkt

Presidiet beslutade att godkänna en tillfällig justering av bolagets återförsäkringspolicy enligt tidigare utsänd handling. Beslutet kommer att fastställas på bolagets styrelsemöte den 20 /9.

2. Information angående barn & olycksfallsförsäkringen (enligt tidigare utsänt material)

Vd informerade om Barn- och olycksfallsförsäkringen.

3. Styrelsedeltagarna i GL:s verksamhetsövergripande riskanalys

Vd informerade om att bolaget önskar deltagande från styrelsen vid bolaget årliga verksamhetsövergripande riskanalys i oktober.

4. Övriga frågor

Mötet avslutades



Utredning av justering av återförsäkringsriktlinje inför 2018

2017-08-23

Frågeställning

Göta Lejon har behov av att justera Riktlinjen för Återförsäkring för en upphandling av återförsäkring avseende Egendomsförsäkring för bostadsbolagen. Justeringen gäller kravet på lägsta tillåtna finansiella rating A-. Grunden till detta är att öka konkurrensen på en återförsäkringsrisk där marknaden har blivit sämre.

Bakgrund

Göta Lejon har sedan 2014-04-01 försäkrat och återförsäkrat bostadsbolagen inom Framtidenkoncernen. Senast återförsäkringsupphandling gjordes hösten 2014 inför försäkringsperioden med start 2015-04-01. Utgångsläget i upphandlingen var gott då skadehistoriken såg väldigt bra ut. Antal anbud var sex stycken och prissättning aggressiv med variationer från 0,03 promille till 0,09 promille. 11 augusti 2015 inträffade den stora brandskadan på Decemborgsgatan som uppgick till 90 Mkr. Denna skada gjorde att förhandlingsläget inför alternativ upphandling 2015 eller inför avrop av optionsåret 2016-04-01 var mycket dåligt. Göta Lejon valde i samråd med Framtiden att utnyttja optionsåret även om raten fördubblades. Existerande återförsäkringsperiod löper ut 2017-12-31 och Göta Lejon kommer under hösten 2017 att upphandla ny återförsäkring.

Nuläge / Marknad

Göta Lejon önskar så stor konkurrens som möjligt vid upphandlingen av återförsäkringen med tanke på storskadan som inträffade augusti 2015. Återförsäkringsmarknaden på det stora hela är fortsatt god men för offentliga fastighetsbestånd har marknaden blivit mer restriktiv inte bara högre premier utan också färre intresserade aktörer.

Göta Lejon har identifierat en ny potentiell återförsäkrare i det lokala Länsförsäkringsbolaget Göteborg Bohuslän som är specialiserade på att försäkra just bostadshus / fastigheter. Dock är det lokala Länsförsäkringsbolaget inte finansiellt ratat. Bland länsförsäkringsbolagen är det bara det gemensamägda bolaget LF Sak AB som är ratat. Bolaget LF Sak AB agerar dock normalt inte på återförsäkringsmarknaden för egendom. Göta Lejon har dock vid en tidigare upphandling lyckats med att placera i LF Sak AB men denna avtalslösning är inte praxis hos länsbolagen och är inte något som Göta Lejon kan räkna med.



Göteborgs Stad

Försäkrings AB Göta Lejon

Återförsäkringens riktlinjer

I Göta Lejons riktlinjer för återförsäkring står följande:

Motpartsrisiker

- Göta Lejon skall endast köpa extern återförsäkring från återförsäkrare som enligt Standard and Poor's (eller annan likvärdig bedömare) har ansetts ha en kreditvärdighet motsvarande A- eller bättre.
- (Kontroll av kreditvärdigheten görs löpande under avtalsperioden. Om återförsäkrare under avtalstiden hamnar under accepterad kreditvärdighet görs omedelbart en riskanalys och åtgärder vidtages.

Mäklarnas syn

Vi har ställt frågan till två av de största mäklarbolagen AON och Willis huruvida länsbolagen är godkända för placering och hur deras granskning görs. Vi kan konstatera att båda mäklarbolagen har samma ratingkrav som Göta Lejon men godkänner samtliga länsbolag för placering av försäkring.

Följande mailsvar har getts:

Svar från AON

"Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän har granskats av AON Market Security tidigare. Granskningen görs för att säkerställa att AONs kunder försäkras av finansiellt säkra företag. Som resultat av denna granskning Bolaget har generellt uppfyllt de fastställda kriterierna och har godkänts av AON Global Security Committee för att placera risker inom Sverige."

Svar från Willis

"Willis har en speciell enhet i London som löpande arbetar med att bevaka och bedöma försäkringsgivares rating utifrån ett placeringsperspektiv. I botten finns officiell rating (FSR) från tex S&P mfl.

Willis rekommenderar inte uppdragsgivare att placera försäkring hos givare som har lägre rating än A- och som i övrigt är godkänd av Market Security. Önskar uppdragsgivaren placera försäkring hos givare som Markets Security inte har godkänt finns en speciell rutin för uppdragsgivarens accept.

Market Security har gjort en bedömning av det bolag inom LF-Gruppen som även har en officiell rating nämligen LF Sak AB, vilken återfinns i bilagt dokument.

Willis har inte gjort en separat bedömning av samtliga 23 LF- bolag i federationen, utan rekommenderar sina uppdragsgivare att placera försäkring i regionala bolag tex LF Göteborg & Bohuslän mot bakgrund av det som tex går att utläsa i S&Ps bedömning dvs att federationen- "the Alliance" är det som bygger upp den finansiella styrkan i LF Sak AB."

Stockholm Stads captive St Erik Försäkring AB

St Erik godkänner återförsäkrare i upphandling som har rating A- eller motsvarande ekonomisk ställning. Denna skrivning är godkänd tills vidare av St Eriks Styrelse. Justeringen avser LF Stockholm och St Erik godkänner efter kontroll av solvenskvot och kapitalbas.

LF Stockholm återförsäkrar 80% av St Eriks skolprogram, 20% av stora egendomsprogrammet och hela motorprogrammet hanteras av LF Stockholm.



Göteborgs Stad

Försäkrings AB Göta Lejon

Riskkontroll, Compliance och Aktuarie

Avstämning med funktionerna Riskkontroll, Compliance och Aktuarien.

Riskkontrolls svar:

Det är ok med justering så länge styrelsen uppdaterar riktlinjen för återförsäkring där det framgår att Göta Lejon vid specifika fall kan göra justeringar.

Riskkontroll rekommenderar även att bolagets aktuarie gör en preliminär kapitalkravsberäkning för att analysera påverkan på kapitalkravet.

Compliance svar:

Så länge styrelsen tar detta beslut om justering så är det ok. Det preliminära beslutet bör dokumenteras i mail eller liknande och sedan kompletteras med ett formellt beslut på ett styrelsemöte.

Aktuariens svar:

Med Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän senaste solvenskvot om 191% så blir kapitalkravet för motpartsrisk lika med 51 Mkr istället för 48 Mkr, dvs en ökning med 3 Mkr. Det totala kapitalkravet ökar från 109 Mkr till 111 Mkr, dvs en ökning med 2 Mkr i kapitalkrav.

Konklusion

Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän är inte ratade och Göta Lejon har därför inte enligt återförsäkringsriktlinjerna rätt att placera återförsäkring där. Vi anser att det finns goda grunder för att göra en justering av riktlinjerna då både AON och Willis samt St Erik godkänner länsbolagen för placering av försäkring / återförsäkring. Vi bedömer motpartsrisken som ytterst liten speciellt med tanke på att det är enbart egendomsförsäkring som det handlar om.

Möjligheten att kunna placera hos LF Sak AB finns men svår att bedöma.

Förslag till beslut

Att godkänna justering av Riktlinjen för Återförsäkring avseende återförsäkring av Egendomsförsäkring för bostadsbolagen. Justeringen gäller det finansiella ratingkravet om A- och kompletteras med en skrivning om motsvarande ekonomisk ställning.

Förslag till ny skrivning:

"Göta Lejon skall endast köpa extern återförsäkring från återförsäkrare som enligt Standard and Poor's (eller annan likvärdig bedömare) har ansetts ha en kreditvärdighet motsvarande A- eller bättre eller motsvarande ekonomisk ställning."